
 

 

Nevyvezené popelnice SKO

Posledních pár dní chodí a volá na obec mnoho 

obyvatel, kteří si stěžují na nevyvezené popelnice. 

V naprosté většině se však jedná o popelnice, které 

nebyly doposud označeny správnou svozovou 

známkou pro rok 2018. Možnost vyzvednutí známek 

byla od 4. 12. 2017 do 31. 1. 2018 u paní Kameníkové 

na Obecním úřadě Starých Křečan. Přitom byla tato 

informace dostupná od listopadu na úřední desce, 

webových stránkách obce, prosincovém a lednovém 

zpravodaji, vývěsných plochách obce, krámech a poště. 

Tyto známky byly (ale i nadále budou pro ty, co je stále 

nemají) vydávány všem, kdo si pro ně přišel. Dále byla 

možnost získat jednorázové svozové známky v počtu 

10 ks / 1 rok, které byly vydávány proti podpisu. 

Popelnice, které od 5. 2. 2018 nejsou označeny novou 

známkou, naše svozová firma EKO servis a. s. Varnsdorf 

nebude vyvážet. Zelené známky pro týdenní svoz, žluté 

známky pro čtrnáctidenní svoz a jednorázové svozové 

známky označené logem firmy EKO servis Varnsdorf se 

vyváží v úterý dle harmonogramu svozu kalendářního 

roku.

Chceme proto upozornit občany, kteří stále nemají 

správnou známku, ať si ji neprodleně vyzvednou na 

obecním úřadě v nejbližší úřední den. 
obec Staré Křečany

 

Stížnost 
Chtěl bych vyjádřit nespokojenost 

s Obecním úřadem ve Starých 

Křečanech. Před nedávnem jsem 

koupil v Křečanech chalupu a 

chtěl si na radnici vyřídit placení 

popelnic. Ptal jsem se, jestli je 

možné, abych měl alespoň dvě, 

když si je zaplatím. Bylo mi 

řečeno, že to nelze a nikdo mi na 

úřade neporadil, co mám dělat 

dál. Také mě zajímalo, zda mi 

jednu popelnici vyvezou častěji, 

než jen jednou za čtrnáct dní. 

Proto jsem šel v úřední den kvůli  

 

informacím i ke starostovi, který 

se však v kanceláři nenacházel a 

ani sekretářka neznala jeho 

program. Ptám se: Popel a další 

odpad mám tedy sypat venku do 

přírody? 

Ladislav Palko 

Vyjádření zaměstnanců 

Sdělujeme, že stěžovateli byly 

v době přihlášení k trvalému 

pobytu v obci Staré Křečany 

současně poskytnuty veškeré 

informace v souladu s Obecně  

 

závaznou vyhláškou, týkající se 

místního poplatku a systému 

shromažďování, sběru, třídění, 

využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. Stěžovateli 

byly navrženy další možné 

způsoby řešení produkce a 

odkládání odpadu. Jednání ve 

výše uvedené věci proběhlo za 

účasti pracovnice obecního úřadu 

a místostarostky obce paní 

Rejzkové, která zastupuje pana 

starostu v jeho nepřítomnosti na 

obecním úřadě.
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Reakce starosty na stížnost 

Vážený pane Palko,  

byl jsem vyzván redakcí Rumburských novin, abych se vyjádřil ke stížnosti, která byla na jejich stránkách otištěna. Jsem 

starostou již osmým rokem a otázkou odpadů se zabýváme neustále. Vzhledem k neprůhledné legislativě se obce s 

touto problematikou potýkají dodnes. Neznám obec v celé ČR, která by měla tuto otázku vyřešenu na 100 %. Proto se 

neustále řeší různé podněty a připomínky občanů a každý si tuto otázku vysvětluje jinak. K vlastnímu obsahu stížnosti: 

Stěžovatel vyjadřuje nespokojenost s Obecním úřadem ve Starých Křečanech. Otázka odpadů se neustále řeší i s 

ostatními spoluobčany. Chtěl bych podotknout, že poplatek v obci činí 450,-Kč, což je jeden z nejnižších poplatků 

okolních obcí. Dle sdělení pracovníků obce byly poskytnuty veškeré informace a podmínky tak, jak upravují veškeré 

právní normy, které tuto problematiku řeší. Zároveň byly poskytnuty další doplňující informace, jak otázku zvýšené 

produkce odpadů řešit. Pracovníci obce mají s řešením otázky odpadů zkušenosti. Dle jejich vyjádření byly poskytnuty 

veškeré potřebné informace. Ztotožňuji se s postupem pracovníků obce a ani já bych stěžovateli neuvedl jiných 

skutečností. Věřte, že bych rád vyhověl všem smysluplným a logickým podnětům, ale praxe je jiná, která je zapříčiněná 

současnou, promiňte mi tento výraz, „právní džunglí” ČR.  

Pokud však stěžovatel cítil potřebu, že jeho požadavky nebyly splněny, má možnost tuto otázku řešit se starostou. Co 

se týče funkce starosty, dle zákona nemá pevnou pracovní dobu a ani žádný zákon mu neukládá vykonávat úřední 

hodiny. Nicméně se v zákoně hovoří, že funkce starosty je vykonávána po dobu 24 hod. denně. Pokud mi to okolnosti 

dovolí, snažím se být ve styku s veřejností co nejvíce a též zajistit svou přítomnost v úřední hodiny na úřadě. 

Samozřejmě denně docházím na úřad, řádně dodržuji pracovní dobu a vedu přehled úkonů, které v průběhu dne 

provádím. Z provozních důvodů, četnosti, náročnosti a vzhledem k plnění neodkladných úkonů nelze požadovat po 

starostovi, aby byl v úřední hodiny vždy na úřadě. V úřední hodiny jsou přítomni pro veřejnost jak úředníci, tak i 

pověření pracovníci obce. Starosta obce nemá sekretářku, to si naše obec l. typu nemůže dovolit. Pokud si stěžovatel 

přeje schůzku, jsem ochoten jednat, ale schůzka musí být dohodnuta s předstihem vzhledem k velké vytíženosti 

starosty. Na základě shora uvedených důvodů nedošlo i k okamžité schůzce. Dále měl stěžovatel možnost podat 

prostřednictvím e-mailu a dalších kontaktů, které jsou zveřejněny na webu obce, písemný nebo telefonický podnět k 

řešení situace. Pokud se stěžovatel domnívá, že starosta mohl ve věci inkriminovaný den konat, rád poskytnu přehled 

úkonů starosty, které v tuto dobu prováděl, jelikož i starosta u nás na obci si vede pracovní plán své činnosti.  

Závěrem bych chtěl sdělit, že obec se nevyhýbá řešení situace, ale zdůrazňuji, že činnost je upravena vyhláškou a každý 

případ snese individuálního řešení. Po prošetření celé události stojím za postupem pracovníků obce a nadále jsem já i 

ostatní pracovníci připraveni a schopni řešit podněty ze strany stěžovatele, ale upozorňuji, že postup musí být v 

souladu se všemi právními normami, což je v mnoha případech v našem státě problém, ale tuto skutečnost neovlivní 

ani starosta, ani samotný stěžovatel. Myslím si, že domluvená a naplánovaná schůzka by věc vyřešila, popřípadě 

posunula dále, než dopisování a nekonstruktivní vyřizování stížností. Též bych se chtěl omluvit stěžovateli, že jsem se 

na základě jeho požadavku bezprostředně nedostavil na schůzku, což bylo, jak jsem již výše uvedl, zapříčiněno mou 

pracovní vytížeností. 
František Moravec 

Starosta

Gentleman silnic 
Občan Starých Křečan, pan David Hošek získal titul Gentlemana silnic. Ten 

uděluje Česká pojišťovna spolu s Policií ČR za pomoc při vážných nehodách. 

Za jakou zásluhu tento titul právě získal pan Hošek? Pomohl u nehody, při 

které se Felicia se čtyřmi mladými lidmi obrátila na střechu. Když se vracel 

z dopolední směny, spatřil tuto nehodu. Nezaváhal, zastavil auto, popadl 

lékárničku a běžel na pomoc. Z auta visel jeden muž, pod autem byla 

zaklíněna dívka a další dva lidé leželi v příkopu. Jako první se snažil zastavit 

krvácení a dále vyprostit dívku zpod auta. Posádka auta utrpěla vážná 

zranění a díky rychlému zákroku pana Hoška to všichni přežili! 

obec Staré Křečany
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Volby ve Starých Křečanech 

Nový rok 2018 začal ve znamení volby hlavy našeho 

státu. Prezidentská kampaň probíhala ve velkém stylu, 

v prvním kole bylo 9 kandidátů. Úřady i na Děčínsku 

zažily před prezidentskou volbou nebývalý zájem o 

vydání voličských průkazů.       

Druhý víkend v lednu probíhalo I. kolo, ve kterém se 

v našich dvou okrscích nejlépe umístil stávající 

prezident Miloš Zeman /51,84%/ před Jiřím Drahošem 

/20,08%/. Po 14 dnech se konalo II. kolo volby 

prezidenta. Účast byla slušná, v celém okrese byla 

okolo 58 %. Ve Starých Křečanech máme dva volební 

okrsky a celkově hlasovalo 383 voličů pro Ing. Zemana 

a 161 pro profesora Drahoše. Volební účast u nás byla 

něco málo přes 52 %. A tak se na další pětileté období 

setrvává v čele státu stávající prezident, ale to už dnes 

všichni víme. 

Poslední vzpomínka na proběhlé volební klání má 

sladkou příchuť. Celou volební komisi ve Starých 

Křečanech překvapilo počínání naší obyvatelky paní 

Ostapčukové, která přinesla krabici právě upečených 

koláčů. Nemělo to chybu a ještě jednou díky. 

Helena Nová 

terénní pracovnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Měsíc stolních her 
Po celý leden probíhaly v družině souboje v deskových hrách. S velkou radostí jsem pozorovala zápal dětí do hry, 

pokorné přijímání porážky i radost z výhry Děti se vyzývaly mezi sebou, každý mohl mít ale pouze 2 výhry nad stejným 

soupeřem. Poslední lednové dny nám nakonec zamíchaly pořadím, protože vítězství nad paní vychovatelkou 

znamenalo navíc 5 bodů do tabulky, prohra ale naopak 3 body vymazala. Riskovat se nakonec vyplatilo! Her, ve kterých 

se soupeřilo, bylo spousta... ČLOVĚČE, NEZLOB SE, PEXESO, DÁMA, DOUBLE, BOMBA, MONOPOLY, ŠACHY, UNO, CINK 

a neoblíbenější PRŠÍ. Podtrženo, sečteno. Celkovou vítězkou s 83 výhrami se nakonec stala VANESKA SCHULZOVÁ, 

na druhém místě se 43 výhrami se umístil TOMÁŠ BALOUN a třetí místo se 40 výhrami získal PAVEL POKORNÝ.  

Prší - 1. místo - Vanesa Schulzová, 2. místo - Tomáš Baloun, 3. místo - Jiří Veselka, Double - 1. místo - Vanesa Schulzová, 

2. místo - Dominik Dvořák, 3. místo - Kačka Klášterková, Dáma - 1. místo - Kristián Kolář, 2. místo - Vanesa Schulzová, 

3. místo - Dalibor Tyle, Šachy - 1. místo - Filo Roland, Uno - 1. místo - Vanesa Schulzová, Pexeso - 1. místo - Maruška 

Hošková, Cink - 1. místo - Vanesa Schulzová, Člověče nezlob se - 1. místo - Jiří Veselka 

Co jsme se za měsíc stihli naučit? Oprášili jsme zapomenutá pravidla více i méně známých her, vydržet chvilku v klidu, 

soustředit se, tolerovat ostatní spoluhráče, naučili jsme se přijímat porážku, soucítit s ostatními, podělit se o radost, 

trpělivosti - jak to všechno dopadne,… dokonce jsme si připomněli i matematiku (nekonečné přepočítávání čárek 

v bodovací listině), je toho spousta,… 

Vítěze čeká odměna a jako pochvala všem dětem přibydou v družině nové tři hry.  
Dana Steránková  

vychovatelka 
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HC Draci – Bruslení pro obec 

Dne 27. 12. 2017 se uskutečnilo vánoční bruslení pro děti a rodiče, které pořádal hokejový klub HC Draci Staré Křečany. 

Děti si mohly vyzkoušet slalom, bruslení s velkým nafukovacím míčem nebo hraní hokeje. Dále se mohly zdokonalit 

v bruslení a hraní hokeje pod profesionálním dohledem trenéra hokejové mládeže. 

HD Draci nezapomněli ani na větší bruslaře a rodiče dětí, jež ochutnali náš tradiční svařák. Dodává ho pro nás náš 

spoluhráč a kamarád ze Slovenska, jenž ho vaří dle tradičního rodinného receptu. 

Myslím, že se bruslení líbilo a tímto bych chtěl poděkovat hlavnímu sponzorovi obci Staré Křečany. Těšíme se opět za 

rok, na shledanou! 
Pavel Janče 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provázíme rodiny v obtížné životní situaci 
Někdy se situace v rodině, kam Kostkou poskytovaná služba pro rodiny s dětmi vstupuje, zdá být téměř neřešitelná. 

Nicméně pokud sociální pracovnice najde to semínko motivace v klientovi a podpoří ho v růstu, dějí se věci nečekané. 

Tak jako u jedné rodiny, která s naší službou začala spolupracovat na základě doporučení OSPOD. Jednalo se o matku, 

samoživitelku, se třemi dětmi, po léčbě drogové závislosti, v rodině byl stanoven soudní dohled. Děti chodily do školy 

minimálně, měly výchovné problémy a nedostatečný prospěch. Příprava do školy doma vůbec neprobíhala. Rodina žila 

v nevyhovujícím bytě. Po navázání spolupráce s naší službou pracovnice docházela do rodiny dvakrát v týdnu nebo dle 

dohody. Matka začala být aktivní a za podpory služby se jí podařilo získat jiné bydlení, následně proběhlo přestěhování 

rodiny. Pracovnice také zprostředkovala kontakt s učiteli základní školy. Tam matku zpočátku doprovázela do chvíle, 

kdy začala probíhat lepší komunikace. Děti začaly chodit do školy a podařilo se předcházet či včas řešit nastalé 

problémy. Dále byla navázána spolupráce se Střediskem výchovné péče, kam matka s dětmi dochází již sama. Příprava 

do školy začala probíhat dvakrát v týdnu za účasti pracovnice, matka postupně rozvíjela rodičovské kompetence. 

Naučila se, jak s dětmi pracovat samostatně a jak je připravit do školy. Postupně se situace v rodině stabilizovala a péče 

o děti je zajištěna podstatně lépe. 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi poskytují podporu rodinám v obtížné sociální situaci, u kterých je ohrožen 

vývoj dětí nebo fungování rodiny. Snahou je předcházet a snižovat míru sociálního vyloučení rodin prostřednictvím 

kvalitní a profesionální spolupráce pracovníka s rodinou. Služby jsou poskytovány především terénně v přirozeném 

prostředí rodiny. Tu se pracovníci snaží motivovat a podpořit v tíživém období. Podporují rodiče v jejich kompetencích, 

zůstávají v roli průvodce a usilují, aby se rodiče na řešení problému spolupodíleli a zodpovědnost za řešení situace 

zůstala na jejich straně. 

Obsahem spolupráce je individuální sociální pomoc a poradenství při uplatňování práv a oprávněných zájmů rodičů a 

jejich dětí, získávání a prohlubování rodičovských schopností, dovedností a kompetencí, zlepšení hospodaření rodiny, 

prevence zadlužení, ztráty bydlení, zaměstnání apod. Náplní služby je také zlepšení života dětí a jejich úspěšnosti ve 

vzdělání včetně prevence předčasného ukončování jejich vzdělávání. Služba spolupracuje s dalšími institucemi 

v regionu. 

Sociální služba působí v obcích ve Šluknovském výběžku. Poskytování služby finančně podpořil Ústecký kraj, Evropská 

unie a obce z regionu.  Za rok 2017 bylo podpořeno 60 rodin.   
Mgr. Renáta Kučerová 

vedoucí služby Kostka Krásná Lípa p. o. 
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Náš kostel bez věže 

Mnoho z vás si zajisté všimlo, že se kostel svatého Jana Nepomuckého nachází bez sakrální věžičky. Tu před několika 

dny sundala těžká technika a odvezla na opravu. Jedná se o akci pouze preventivního charakteru, jelikož věžička byla 

již značně poničena. Jakmile Římskokatolická farnost – děkanství Rumburk vydá oficiální prohlášení, budeme vás 

neprodleně informovat. 

obec Staré Křečany 

   

 

 

 

 

 

Masopust Staré Křečany 2018 
Dne 17. 2. se u nás konal masopust. Pořadatelem byla Obec Staré Křečany a Folklorní soubor Lužičan. Masopustní 

průvod se sešel v půl druhé odpoledne před obecním úřadem. Zde již bylo připraveno občerstvení v podobě 

jednohubek, chlebíčků, sladkého pečiva a „živé vody“, která byla v chladném dni značně využívána. Slovo si vzal 

představitel z Folklorního souboru Lužičan a přivítal všechny přítomné a poprosil starostu obce, zda propůjčí obec a 

umožní průvod. Starosta vše povolil a připojil se k průvodu v převleku vodníka. Od obecního úřadu vyrazilo 86 lidí 

v průvodu. Byl naplánován okruh o délce 3 kilometrů, který vedl přes Nové Křečany. Počasí se povedlo, průvod si tuto 

událost užil a my se opět těšíme na další masopust. 

Chceme touto cestou velmi poděkovat zúčastněným, ale hlavně všem, co přichystali občerstvení. Jmenovitě to jsou 

paní Klecárová, Zemanová, Benešová s maminkou, Stuchlíková, Honců Sýkorová, Střížková, Ostapčuková a pan Blecha, 

Prokop, Demeter, Honců, Střížek. 

obec Staré Křečany 
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Soutěž 
 

Vážení čtenáři, fotografie z lednového dílu byla opravdu jednoduchá a sešlo se mnoho správných odpovědí. Dům 

s číslem 1 byl před válkou kovárnou, kterou vlastnil Adam Johann. V současnosti je tento dům bez 1. NP a v jeho areálu 

je dnes již bývalá truhlárna za viaduktem směrem na Zahrady. V minulosti tento dům vlastnila rodina Dupalova.  

Vyhrávající v tomto kole je pan J. Hloušek. Gratulujeme a cenu si můžete vyzvednou osobně na Obecním úřadě Starých 

Křečan v úředních hodinách.  

Pravidla soutěže a postup pro umístění do slosování: 

1) Na e-mailovou adresu soutezkrecany@seznam.cz nebo na obecní úřad s přiloženým příjmením, jménem 

a adresou napsat, co to dělníci na fotografii staví a kde se to přibližně nachází. 

2) Poslední termín pro zaslání je 16. března, tento den proběhne i slosování 

3) Výherce bude zveřejněn v následujícím zpravodaji a od zveřejnění si může vyzvednout cenu osobně na 

Obecním úřadě ve Starých Křečanech 

 

Tipněte si. Z jakého roku je tato fotografie a jaké národnosti jsou dělníci? Napište nám to spolu s odpovědí. 

Odpověď na doplňující otázku z minulé soutěže zpravodaje. Dům vzadu vlevo je u rybníka Dobiáš, kde bylo koupaliště. 

Uzavírka mostu 
V termínu od 26. 3. do 15. 6. 2018 bude probíhat rekonstrukce mostu na trati Mikulášovice – Rumburk. V tuto chvíli 

probíhají jednání o stanovení nové objízdné trasy z důvodu úplné uzavírky silnice III/2657. Dodavatelem stavby bude 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. Budeme vás včas informovat o všem podstatném. Věnujte pozornost vývěskám obce 

a webových stránkách obce. 

obec Staré Křečany 

mailto:soutezkrecany@seznam.cz
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Já, občan 

Projekt s názvem „Já, občan“ již několik let běží na gymnáziu Rumburk. Je to projekt, ve kterém se studenti snaží sami 

vyřešit veřejné problémy. Filip Doležal, který je občanem obce je součástí skupiny, kterou tvoří ještě Kateřina Škvorová, 

Matěj Honzík a Matěj Mládek. A jelikož zná situaci u nás v obci, tak ví, v jakém stavu je místní hřbitov. Společně ho se 

svojí skupinou tedy zahrnuli do svého projektu. Cílem projektu je zapojení občanů do této problematiky 

prostřednictvím ankety. Druhým cílem byl rozhovor s jedním z představitelů obce, v našem případě samotným 

starostou. Anketa již proběhla a její výsledky předali starostovi obce. Tyto podklady mohou do budoucna sloužit jako 

přílohy pro žádost o dotaci. Jsme rádi za zapojení do tohoto projektu a vážíme si přístupu studentů k našemu okolí. 

obec Staré Křečany

Své životní jubileum 

oslavili 
 

Pan Antonín Stočes ze Starých 

Křečan oslavil 65 let. 

Pan Jiří Koubík ze Starých Křečan 

oslavil 70 let. 

Paní Jaroslava Karásková ze Starých 

Křečan oslavila 70 let. 

Paní Jarmila Pilková ze Starých 

Křečan oslavila 80 let. 

Pan Jiří Zatočil z Kopce oslavil 87 let. 

 

Všem oslavenců chceme za celý 

Obecní úřad Staré Křečany popřát 

hodně zdraví, lásky a elánu do dalších 

let. 

 

 

 

 

 

Poděkování 
Děkujeme manželům Dupalovým za 

dar části pozemku o velikosti 44 m2 

do vlastnictví obce Staré Křečany. 

Veškeré náklady hradí obdarovaný. 

obec Staré Křečany

Petice za zachování trati U27 

V průběhu března bude možnost podepsat petici dle článku 18. Petice dle 

čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85/1990 Sb., o právu 

petičním. 

My, níže podepsaní, nesouhlasíme s návrhem Krajského úřadu Ústeckého 

kraje na uzavření železniční tratě U27 v úseku Rumburk – Dolní Křečany 

– Staré Křečany – Panský. Dopravní situace v našem regionu je čím dál 

horší, nejdříve se zrušil provoz na celé trati U27 (Severočeské průmyslové 

dráhy) ve všední dny, kdy byl nahrazen autobusovou dopravou, teď chce 

kraj přikročit k jejímu úplnému uzavření. Argumentace, že je trať málo 

využitá, značně pokulhává, neboť po zlikvidování pravidelné železniční 

přepravy byli lidé přinuceni využívat hlavně autobusovou dopravu. Nelze 

se proto divit, že cestujících na železnici ubylo. Zrušení každé železniční 

trati je velmi krátkozraké řešení, jedná se o bezprecedentní krok, který by 

se v budoucnu těžko napravoval. Všichni víme, jak velice obtížné je uvést 

zrušenou trať znovu do provozu. Přitom bychom si měli vážit dovednosti 

našich předků, jejich dědictví udržovat a spíše se snažit o modernizaci a 

rozšiřování tratí. 

Byly doby, kdy nám hustotu železniční sítě záviděla celá Evropa. 

Železniční doprava se nedá plnohodnotně nahradit autobusy. Železnice 

je ideální pro přepravu objemných zavazadel, lyží i kol. Přednost jí dávají 

nejen maminky s dětmi, ale i turisté a starší občané. Jsou na ní závislí 

především obyvatelé přilehlých obcí, Starých Křečan, Panského, Brtníků, 

Kopce, Mikulášovic. V letní a zimní sezóně bývá hlavně v Brtníkách velký 

nápor turistů, kteří sem přijíždějí z celé České republiky a Německa, ať již 

putují za Brtnickými ledopády nebo do pískovcových roklí Českého 

Švýcarska. Autobusy takové množství cestujících nezvládají, v zimním 

období mají navíc problém s kalamitními situacemi. Cestování vlakem je 

v neposlední řadě mnohem pohodlnější než autobusy. Postup Krajského 

úřadu v Ústí nad Labem je v příkrém rozporu jak s vládní politikou 

udržitelného rozvoje, tak dokonce i se strategií udržitelného rozvoje, 

kterou si sám krajský úřad schválil. Na základě výše uvedených důvodů se 

stavíme za zachování celého úseku železniční tratě U27. 

Děkujeme. 

Ilona Hloušková, RNDr. Beatrice Patzeltová Ph.D., Antonín Stočes 
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Otevřený dopis Rady města Rumburk hejtmanovi a radním Ústeckého kraje 

Vážený pane hejtmane, vážení členové Rady Ústeckého kraje, 

dovolujeme si vám tímto sdělit, že dne 22. ledna 2018 došlo k přechodu vlastnického práva k jedné (zbývající) akcii 

minoritního akcionáře na Město Rumburk, čímž se Město Rumburk stalo 100% akcionářem Lužické nemocnice a 

polikliniky, a.s. (dále jen „LNaP, a.s.“). Potvrdila se tak slova zástupců města v tom smyslu, že v dané záležitosti nehrozí 

v případě zájmu Ústeckého kraje žádné nebezpečí. 

Město Rumburk, jak jsme Vás vždy a včas otevřeně informovali, ve snaze zabezpečit co nejširší zdravotní péči nejen 

pro Rumburk, ale i pro celý Šluknovský výběžek v současné době realizuje tendr na prodej akcií LNaP, a.s., přičemž 

předběžný zájem projevily společnosti Penta Hospitals a Agel. Jejich případné vyjádření zájmu pak očekáváme v 

souladu s výše uvedeným tendrem v řádu necelých dvou týdnů, do 28. února 2018. 

Vážený pane hejtmane, vážení členové Rady Ústeckého kraje, 

mrzí nás sice, že se Ústecký kraj do tendru nepřihlásil, ale přesto děláme vše pro zabezpečení plnohodnotné regionální 

zdravotní péče. Jako důvody neúčasti v tendru ze strany kraje byly uváděny nejasná akcionářská struktura a především 

údajně nemalé finanční prostředky na zpracování vlastní analýzy - zmapování potřebnosti zdravotní péče ve 

Šluknovském výběžku, které kraj odmítl vynaložit, pokud nebude výhradně veden jako jediný partner pro jednání. O 

to více nás však překvapují informace ze strany místních lékařů, že Ústecký kraj připravuje ve spolupráci s městem 

Varnsdorf částečné rozšíření zdravotní péče v tamější nemocnici. 

Velmi nemile nás pak překvapila informace, že od 2. dubna začínáte (Vaše Krajská zdravotní, a.s.) poskytovat zdravotní 

péči v nemocnici ve Varnsdorfu, kde jste si (Vaše akciová společnost) k tomuto účelu pronajali celé jedno patro, přičemž 

vedení Krajské zdravotní, a.s. údajně nevylučuje souběh varnsdorfské a rumburské nemocnice v konkurenční a nikoliv 

doplňkové péči, bez projednání s námi. 

Předpokládáme vynaložení značných finančních prostředků, takže očekáváme, že takovýto krok je realizován na 

základě stejné analýzy potřebnosti péče ve Šluknovském výběžku, jakou bylo argumentováno v případě Lužické 

nemocnice a polikliniky. Domníváme se, že neuvážené a nepodložené kroky prováděné bez projednání s námi mohou 

vést k omezení rozsahu a dostupnosti zdravotní péče ve Šluknovském výběžku, jakož i k negativním dopadům na 

probíhající tendr. 

Dovolujeme si vás proto požádat o citlivé zvážení celé záležitosti a zároveň Vás tímto žádáme o poskytnutí analýzy, na 

základě které je připravována realizace rozšíření zdravotních služeb v našem regionu přímo či nepřímo Ústeckým 

krajem do Varnsdorfu. Město Rumburk aktivně a za nemalých finančních prostředků v současné době hledá partnera 

pro zajištění akutní lůžkové péče v regionu a doufáme, že se nám podaří najít řešení, které i do budoucna zajistí alespoň 

částečně srovnatelnou zdravotní péči o občany Šluknovského výběžku se zdravotní péčí o občany v jiných částech 

Ústeckého kraje. V případě Vašeho zájmu nám v tomto snažení pomoci jsme jako vždy i nyní kdykoliv připraveni 

poskytnout Vám potřebné informace s cílem nalézt pro všechny strany a především pro naše občany uspokojivá řešení. 

Za Město Rumburk dne 14. 2. 2018 

 

 

Ing. Jaroslav Sykáček    Jiří Pimpara     Ing. Alois Kittl 

starosta města     místostarosta města    místostarosta města 

mailto:krecany@volny.cz

